UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:         /QĐ-UBND-HC Sa Đéc, ngày          tháng         năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Phương án bảo vệ môi trường

Làng nghề truyền thống hoa kiểng tại phường Tân Quy Đông

________________________________

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015,

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 1712/QĐ-UBND.HC ngày 10 tháng 10 năm 2005 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc công nhận làng ghề tiểu thủ công

nghiệp;

Căn cứ Công văn số 1759/SNN-KHTC ngày 27 tháng 5 năm 2022 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp về việc rà soát các Quyết

định công nhận làng nghề, làng nghề truyền thống và xây dựng Phương án bảo

vệ môi trường để đạt tiêu chí nông thôn mới;

Xét nội dung Phương án bảo vệ môi trường làng nghề truyền thống hoa

kiểng kèm theo Văn bản số 281/UBND ngày 11 tháng 8 năm 2022 của Uỷ ban

nhân dân phường Tân Quy Đông;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

781/TTr-PTNMT ngày 09 tháng 12 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án bảo vệ môi trường làng nghề truyền thống

hoa kiểng khóm Sa Nhiên, Tân Hiệp, Tân Huề, Tân Mỹ (sau đây gọi là phương

án), tại phường Tân Quy Đông, thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Bố trí nguồn lực thực hiện, phân công trách nhiệm theo đúng nội dung

đã nêu tại Chương 4 của phương án.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường Thành phố theo dõi, hướng dẫn cho

UBND phường Tân Quy Đông thực hiện đúng và đầy đủ các nội dung về bảo vệ

 2

môi trường đã đề ra trong phương án; đảm bảo chất thải và các vấn đề môi trường

khác được quản lý, xử lý đạt yêu cầu theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân Thành

phố, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường Thành phố, Trưởng Phòng Kinh

tế Thành phố, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân phường Tân Quy Đông chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT và các PCT UBND TP;

- LĐ VP HĐND và UBND TP;

- Lưu: VT + NC, Vhđ.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thanh Sơn

		2023-01-31T10:48:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T10:49:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T10:49:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T10:49:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T10:50:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!